UNIVERSIDADE DO AMA2L0NAS
Sub-Reitoria para Assuntos Acadêmicos

PORTARIA N9 001/81 - SRAc.

O SUB-REITOR PARA ASSUNTOS ACADÊMICOS da UNIVERSIDADE DO AMAZO

NAS, no uso de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO os termos da Resolução N9 001/81 de 16 de janeiro

de 1981, do Conselho de Ensino e Pesquisa, que estabelece normas para os pe

didos de transferincia de curso;

•CONSIDERANDO os prazos máximos para integral izaçio dos créditos

e cargas horárias dos cursos superiores, fixados pelo Conselho Federal de

Educação, para cada curso, durante os quais os estudantes podem permanecer

matriculados;

CONSIDERANDO que a transferencia de um curso para outro, na hi

põtese do estudante ter atingido o prazo máximo acima referido, corresponde

ria a matrícula em novo curso, sem vestibular;

CONSIDERANDO o numero de vagas fixado para cada curso, nos

mos da Resolução N9 001/81, acima referida, e do Edital divulgado pela

prensa nos dias 05, 06 e 07 do mes de fevereiro p.p.,

ter^

Im

R E S O L V E

1  - TRANSFERilR, de seus cursos de origem, os alunos abaixo

AREA DE CIÊNCIAS EXATAS :

Para o Curso de ENGENHARIA CIVIL :

N9 NOME CURSO DE ORIGEM C.R.

791311-1

781351-9

761315-9

781209-8

Odinelza de Souza Pinho

Waldemar Antonio da Rocha de Souza

Reni Marques Formiga

Djalma Cunha e Silva Sobrinho

Matemát ica

Lie. Ciincias

Geologia

Qufmi ca

FUA Ü7

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

Sub-Reitoria para Assuntos Acadêmicos

.2.

CONT. DA PORTARIA N° 001/81 - SRAc.

N? NOME CURSO DE ORIGEM C.R.

791350-5 - Waldívia Ferreira Alencar Matemática 5960

781117-7 - Caio César Dias Borges Eng. Elétrica 5908

7711^1-^ - Evanildo Alves de Almeida Eng. Florestal 5825

791152-9 - Sid Anselmo Teixeira Estatística 5684

791126-8 - Alberto Nobuo Kurada Estatística 5683

781251-5 - João Luiz Botelho Queiroz Matemática 5674

781238-7 - Ghaleb Hasam Izreiq Mohd Issa Matemática 5642

791211-7 - Daniel Sicsu SiIvá Física 5601

791235-1 Gil Carlos de Souza Guimarães Fís ica 5578

7912A3-4 - Humberto Alexandre Cabral Arruda Matemática 5370

791335-5 - Samira Socorro Gomes Neves Física 5290.

7711^6-4 - Antonio Vasconcelos da Silva Eng, Pesca 5081

791182-A - Amazoneide Sã Peixoto Pinheiro FísIca 5063

791197-9 - Carlos Alberto Giola Jr. L. C. 19 Grau 5000

761192-3 - Reinaldo de Jesus Abdalla Siqueira Matemática 4976

791272-3 - Jucymar Peixoto Pacheco Jr. Matemát i ca 4968

781202-6 - Carlos Moreira Cavalcante Matemát i ca 4915

7813^7-0 - Waldemir Pereira de Oliveira Matemática 4897

771329-0 - Haroldo Souza Coutinho Quími ca 4781.

7713^6-2 - Maria de Jesus Moura da Silva Quími ca 4769

791209-0 - Clodoaldo Yamagute Hirai chi Lie. Ciências 4731.

771177-5 - Marlene Mendes Pinto Estatística 4664.

781234-3 - Francisco Roberto Guimarães Bichara Física 4639

781228-2 - FIrmino Maciel Neto Matemát i ca 4520

781284-8 - Lygia Margarida Freire Mory Matemática 4472.

761130-1 - Wilson Pinheiro de Souza Fís ica 4452-

771195-3 - Francisco Aírton D'Avila Lucena Física 4385

761 111-7 - José Wander Marinho Coelho Física 4385

781297-1 - Marilyn Souza Ferreira Matemática 4366

781315-3 - Ana Regina Gomes da Paz Matemática 4273
771323-4 - Elizabeth Maria da Silva Bittencourt Qu ímica 4245

791293-9 - Maria Ivanilde de Oliveira Matemát ica 4223

781217-1 - Edson Pinheiro Gomes Física 4027

791274-5 - Juracy Carlos de Castro Nobrega Matemát ica 400-6/

FUA 07

UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

Sub-Reitoria para Assuntos Acadêmicos
.3.

CONT. DA PORTARIA N9 001/81 - SRAc.

N? NOME CURSO DE ORIGEM C.R.

771248-ü - Anselmo dos Santos Marques Matemática 3931

781180-0 - Alcy Nascimento Lima Matemát ica 3916

76115^-5 - Paulo Roberto da Costa Matemática 3876

791120-2 - José Mares de Ol iveira Eng. Pesca 3872

791198-5 - Carlos Alberto Miyachi Física 3830

Para o Curso de ENGENHARIA ELÉTRICA :

N9 NOME CURSO DE ORIGEM C.R.

791036-9 - José Renato de Ol iveira Alves Eng. Civil 7337

791288-A - Maria da Gloria Barros Carlos Matemática 6192

781220-A - Eluzio de Souza Magalhies Matemát i ca 6131

791205-6 - Cezar Sebastião Sotero Lopes Fís i ca 5794

781142-0 - Juscelino da Fonseca Carioca Estatística 5741

781032-3 - Manuel Joaquim de Ol iveira Filho Eng. Civil 5678

791250-1 - Jânio Ferreira de Alencar Matemát i ca 5514

781145-0 - Luiz Gonzaga de Ol iveira Estatística 5348

771296-3 - Hidael Ol iveira da Silva Matemát1 ca 5255

791 195-7 - Bened ito T i burci o Machado Matemáti ca 5196

791251-7 - Sérgio Salevy Gomes Cohen Física 5135

791106-8 - Augusto César Batista de Senna Eng. Florestal 5133

771325-6 - Elson Carvalho Bezerra Química 4764

791298-9 - Mario Jorge Lopes Santana Fís ica 4492

751050-5 - Mario da Rocha Wenceleski Eng. Civil 4384

781252-1 - Joio Ocimar de Souza Martins Adio Matemát i ca 4276

781268-2 - José Marques da Silva Fís i ca 4245

Para o Curso de GEOLOGIA :

N9 NOME CURSO DE ORIGEM C.R.

791228-4 - Francisco de Assis Jorge M. Batista Física 5113

791.295-1 - Maria Leonor Franco Gonçalves Matemát i ca 4157

761234-9 - Raimundo Nonato Carvalho de Oliveira Química 4ü47

781205-4 - Clotilde de Fátima Rodrigues Sampaio Física 2400

771188-6 - Antonlo Adauto de Ol iveira Barros Física 2313

791352-7 - Wandermberg Garcia Matemática 1700/

FUA 07

f « UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
Sub-Reltorla para Assuntos Acadêmicos

.4,

CONT. DA PORTARIA N? 001/81 -SRAc.

N9 NOME

731084-0 - Torquato dos Santos Perrone

CURSO DE ORIGEM C.R.

Física 1295

Para o Curso ̂  ESTATÍSTICA

N9 NOME

771339-5 - José Raimundo Gomes Pereira

77125I-3 " Delzuita Pessoa Sandoval

Para £ Curso de QUÍMICA :

761122-8 - Orlando Llbôrio Pereira Jr.

CURSO DE ORIGEM C,R.

Química 4444

Matemática 3842

Física 2862

AREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS :

Para o Curso de AGRONOMIA :

iíi nome

782109-7 - Maria de Nazaré Moreira de Freitas

781356-9 - João Barboza dos Santos

782034-8 - Dante Mala de Almeida

7920^6-7 - Lino Eugênio Auzler e Lima

781352-5 " Wáldia Maria do Nascimento

Para £ Curso de MEDICINA :

^  NOME

792112-2 - Helena Aparecida Riça Mourão

782076-0 - Márcia Maria Seffair Guedes de Araújo

791370-5 - Mareia Regina Urizzl Martins

792100-5 - Ricardo Sérgio Estevam dos Santos

792086-7 - Alberto da Silva Maia

782046-5 - Sidney Ismael Veloso da Costa

772113-4 - Raimundo ErI de Araújo Barbosa

792114-4 - Vera Lúcia Coutinho Batista

792096-2 - Francisco Evilácio Monteiro

792108-3 - Rita Cley de Melo Farias

772007-9 - Altevir Magalhães

782189-7 - Lúcia Maria de Fat Ima Ramalho Gomes

792150-0 - Marileí Rodrigues Franco

CURSO DE ORIGEM C.R.

Farmácia 6721

Ciênc. Biológicas 5911

Educ. Física 4495

Educ. Física 3902

Lie. Ciências 2933

CURSO 21 ORIGEM C.R.

Ciênc. Biológicas 7641

Educ. Física 698O

Ciênc. Biológicas 6698

Ciênc. Biológicas 6650

Farmácia 6613

Ciênc. Biológicas 6528

Ciênc. Biológicas 6465

Farmácia 6389

Farmácia 6307

Farmácia 6257

Educ. Física 6138

Farmácia 6IO6

Odontologia 6091
FUA Ü7